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        Szczecinek, 05.12.2016.
Do wszystkich Wykonawców postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

w trybie przetargu nieograniczonego

pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Szpitala w Szczecinku Sp. z o.o.”

nr sprawy 19/2016
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ
Szpital w Szczecinku Sp. z o.o. jako Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. Poz. 2164), w związku ze zwróceniem się Wykonawców o wyjaśnienie treści SIWZ, przekazuje niniejszym treść zapytań wraz z odpowiedziami (wyjaśnieniami).
Ponadto Zamawiający informuje, że w odpowiedziach do pytań zawarta jest informacja, dotycząca zmiany treści SIWZ, jeżeli taka ma miejsce. 

1. Proszę o przesunięcie terminu  składania ofert na dzień  14.12.2016

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert do dnia 12.12.2016r.

2. Proszę o podział ubezpieczanego mienia na lokalizacje.
Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie podaje podziału ubezpieczonego mienia na lokalizacje. Zamawiający informuje, że zgodnie z informacjami zawartymi w SIWZ ubezpieczone mienie może być w okresie ubezpieczenia przemieszczane między lokalizacjami.
3. Proszę o podanie PML-u

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie jest w posiadaniu PML-u. Zamawiający informuje, że w SIWZ podał posiadane informacje dotyczące ubezpieczanego mienia wraz z informacją, że wyraża zgodę na dokonanie lustracji ubezpieczanego mienia.  

4. Proszę o podanie szkodowości z tytułu ubezpieczeń majątkowych za lata 2010-2012

Odpowiedź.

Zamawiający podaje poniżej szkodowość za lata 2010 – 2012:
1) Z tytułu ubezpieczenie mienia i OC ogólnego -  nie wynikające bezpośrednio z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

	l.p.
	Data szkody
	Przedmiot szkody
	Grupa ubezpieczenia
	Wypłacone odszkodowanie
	Utworzone rezerwy

	1
	2011.03.04.
	Szkoda w mieniu

Na zaparkowany pojazd spadł sopel lodu.
	OC dobrowolne
	2153,67
	-

	2
	2011.06.08.
	W wyniku silnych burz doszło do zalania bloku operacyjnego.
	Mienie od ognia i innych zdarzeń losowych
	1805,55
	-

	3
	2011.07.13.
	Pęknięcie baterii wodnej w lokalu apteki, zalanie mienia.
	Mienie od ognia i innych zdarzeń losowych
	13347,00
	-


2) Ubezpieczenia komunikacyjne.

	l.p.
	Rok szkody lub wypłata odszykowania
	Przedmiot szkody
	Liczna szkód
	Wypłacone odszkodowania
	Utworzone rezerwy

	1
	2010
	OC
	1
	542,00
	-

	
	2010
	AC
	3
	30332,00
	-

	2
	2011
	OC
	1
	17742,00
	-

	
	2011
	AC
	6
	10391,00
	-

	3
	2012
	OC
	-
	0,00
	-

	
	2012
	AC
	3
	1887,00
	-


5. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wybranego wykonawcy.
Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem w SIWZ w sprawach nieuregulowanych umową ( wzór umowy w SIWZ), SIWZ, klauzulami dodatkowymi do polis ubezpieczeniowych, mają zastosowania odpowiednie postanowienia OWU oraz inne akty prawne, w tym kodeks cywilny. 

6. Prosimy o informację czy lokalizacje na których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia zagrożone są ryzykiem powodzi oraz czy w okresie od 1997r. wystąpiły szkody tzw. „powodziowe (prosimy o opis zdarzenia i informację o wielkość poniesionych strat).
Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że zgodnie z informacją Urzędu Miasta Szczecinek – Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego – nie jesteśmy zaliczani do obszaru zagrożonego powodziami. Zamawiający informuje, że od 1997 roku nie wystąpiły szkody powodziowe”. 

7. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 12 grudnia 2016r. 
Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że przesuwa termin składka ofert do dnia 12.12.2016r.

8. DEFINICJE
Czy Zamawiający akceptuje definicje:

szkoda osobowa – śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała, lub rozstroju zdrowia,

szkoda rzeczowa – utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie akceptuje powyższych definicji. Zamawiający nie zmienia treści definicji szkody osobowej i rzeczowej zawartej w SIWZ.
9. DEFINICJE
Podtopienia – zalanie terenów w wyniku opadów atmosferycznych ( w tym również deszczu nawalnego) topnienia mas śniegu lub lodu, spływu wód po zboczach – prosimy o ustanowienie limitu na ww. ryzyko na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie ustanawia limitu na ww. ryzyko.

10. ZADANIE nr 2 
Klauzula przepięcia i przetężenia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na szkody spowodowane przepięciami, przetężeniami spowodowanymi bezpośrednim i pośrednim działaniem uderzenia pioruna.
Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie wprowadza limitu odpowiedzialności na szkody spowodowane przepięciami, przetężeniami spowodowanymi bezpośrednim i pośrednim działaniem uderzenia pioruna.
11. ZADANIE nr 2 
Prosimy o informację, czy w przypadku klauzul mających zastosowanie do kilku ryzyk np. do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego limity wskazane w danej klauzuli są limitami wspólnymi dla tych ryzyk,  czy też dla każdego ryzyka ma mieć zastosowanie odrębny limit.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że wskazany w klauzulach limit jest limitem wspólnym dla ryzyk, których dotyczy klauzula – z wyjątkiem tych klauzul, z których treści wynika, ze dotyczy indywidualnie każdego wskazanego ryzyka, np. klauzula automatycznego porycia.
12. ZADANIE nr 2 
Ubezpieczyciel będzie na bieżąco bezwzględnie informować Ubezpieczonego i Biuro Brokerskie „Stefan Tartanus” o przebiegu procesu likwidacji szkód, w tym o jej zakończeniu, wysokości wypłaconego odszkodowania lub jej odmowie, również w przypadku bezpośredniego zgłoszenia roszczenia przez poszkodowanego do Ubezpieczyciela, uzyskanej kwocie roszczenia regresowego – odnośnie powyższego zapisu  prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem uzyskania zgody poszkodowanego na przetwarzanie danych osobowych”, ponieważ w przypadku braku uzyskania takiej zgody poszkodowanego takie dane nie mogą zostać Ubezpieczającemu przekazane, ponieważ stanowiłoby to naruszenie ustawy o ochronie danych osobowych

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych słów.
Zamawiający zmienia treść SIWZ.

Zamawiający zmienia zapis w Załączniku A w rozdziale „Informacje ogólne oraz założenia do zawieranych rodzajów ubezpieczeń” na treść jak niżej:

Ubezpieczyciel przyjmuje do stosowania, że będzie na bieżąco bezwzględnie informować Ubezpieczonego i Biuro Brokerskie „Stefan Tartanus” o:

· przebiegu procesu likwidacji szkód, w tym o jej zakończeniu.

· wysokości wypłaconego odszkodowania lub jego odmowie, również w przypadku bezpośredniego zgłoszenia roszczenia przez poszkodowanego do Ubezpieczyciela,

· uzyskanej kwocie z roszczenia regresowego,

pod warunkiem uzyskania zgody poszkodowanego na przetwarzanie danych osobowych. Przekazywane informacje nie mogą naruszać ustawy o ochronie danych osobowych

13. UBEZPIECZENIE OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH
Koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu ma ww. koszty w wysokości 20% wartości szkody nie więcej niż 1.000.000 zł w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że nie wprowadza powyższego limitu „nie więcej niż 1.000.000,00 zł w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w okresie ubezpieczenia. 

14. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (OC ogólne).

Prosimy o podanie przykładu szkody z tytułu czystej straty finansowej w ubezpieczeniu OC ogólnym. 

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że w SIWZ zamieścił definicję czystej straty finansowej i powstała szkoda spełniająca tą definicję jest traktowana jako czysta strata finansowa, chyba że nie spełnia wymogów ochrony ubezpieczeniowej określonej w SIWZ lub jest wyłączona z ochrony na mocy np. kodeksu cywilnego. 

15. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (OC ogólne).

Czy wymogi SIWZ spełni klauzula o treści:  

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody mające postać czystej straty finansowej.

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające postać czystej straty finansowej.

2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia,

2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej, 

3) wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego,

4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji,
5) związane ze stosunkiem pracy,

6) wynikające z niedotrzymania terminów, 

7) przekroczenia ustalonych kosztorysów,

8) wynikające z działalności reklamowej,

9) powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego,

10) wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu,

11) wyrządzone przez producenta w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że powyższa treść spełni wymóg SIWZ, pod warunkiem, że nie ogranicza odpowiedzialności ubezpieczeniowej określonej w SIWZ i w przyjętych klauzulach fakultatywnych, a ponadto nie jest w sprzeczności z zapisami zamieszczonymi w SIWZ. 

16. ZADANIE Nr 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w zakresie assistance ubezpieczone były samochody ciężarowe o DMC do 3,5 ton

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę, aby w zakresie assistance ubezpieczone były samochody, których dopuszczalna masa całkowita nie przekracza 3,5 tony. 

17. Informacje ogólne
Czy drewniane elementy konstrukcyjne obiektów Zamawiającego zostały zaimpregnowane ogniochronnie.

Odpowiedź.

TAK
18. Informacje ogólne
Czy instalacja elektryczna i wszystkie jej elementy (np. rozdzielnice, przełączniki) w budynkach o drewnianych elementach konstrukcyjnych jest odizolowana od konstrukcji palnej (np. poprzez zastosowanie peszli lub uchwytów izolujących).

Odpowiedź.

TAK
19. Informacje ogólne
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
 b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

 c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź.

TAK – obecnie trwa przebudowa systemu sygnalizacji przeciwpożarowej w budynku głównym szpitala na 3 kondygnacjach

20. Informacje ogólne
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź.

TAK
21. Informacje ogólne
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazów medycznych;

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

h) instalacji ciśnieniowych;

i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

W związku z ww. zmianami SIWZ, Zamawiający wyznacza nowe terminy składania i otwarcia ofert:

Termin składania ofert: do dnia 12.12.2016r. do godz. 13:00

Termin otwarcia ofert: w dniu 12.12.2016r. o godz. 13:30

Powyższe zmiany i odpowiedzi należy uwzględnić w ofercie.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

